2

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.09.2022г. № 1791
О проведении общественного обсуждения проектной документации материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д.Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области»
В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Водным кодексом РФ (Федеральный закон от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ), Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Сосновского муниципального района от 25.03.2021 года № 315 «Об утверждении Положения об общественном обсуждении проектов документов стратегического планирования Сосновского муниципального района Челябинской области», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественное обсуждение проектной документации материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д.Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области».
2. Установить дату начала общественного обсуждения проектной документации и материалов оценки воздействия на окружающую среду (далее – Материалы ОВОС) по объекту «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д.Заварухино Сосновского района» – 19.09.2022 года, дату завершения общественного обсуждения - 29.09.2022 года.
3. Общественное обсуждение провести в форме простого информирования путем размещения Уведомления о проведении общественного обсуждения на официальном сайте Сосновского муниципального района и проектной документации и материалов оценки воздействия на окружающую среду в печатном виде по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, пер. Школьный 7, каб. № 7.
4. Отделу экологии администрации Сосновского муниципального района обеспечить прием предложений и замечаний по рассматриваемой проектной документации с 19.09.2022 года по 10.10.2022 года:
· в письменной форме (с пометкой «Общественное обсуждение проектной документации материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д.Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области»)  по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21;
- посредством электронной формы в разделе «Общественные обсуждения документов стратегического планирования» на главной странице сайта www.chelsosna.ru ;
- по электронной почте ecology@chelsosna.ru .
5. Утвердить Уведомление о проведении общественного обсуждения проектной документации материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д.Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области». (приложение 1).
6. Управлению муниципальной службы (О.В. Осиповой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района С.А. Чигинцева.
Глава Сосновского
муниципального района

    Е.Г. Ваганов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 12.09.2022 года № 1791
УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения проектной документации и материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта «Строительство автомобильного моста через р. Зюзелга в д. Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области».
Отдел экологии администрации Сосновского муниципального района Челябинской области предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, физическим лицам) принять участие в общественном обсуждении проектной документации материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д. Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области».
Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду
Заказчик: администрации Сосновского муниципального района Челябинской области.
ОГРН: 1027401864863.
ИНН: 7438002100.
Юридический адрес: 456510 Челябинская область Сосновский район с. Долгодеревенское ул. 50 лет ВЛКСМ 21.
Фактический адрес: 456510 Челябинская область Сосновский район с. Долгодеревенское ул. 50 лет ВЛКСМ 21.
Телефон: 8 (35144) 90058.
Адрес электронной почты: ecology@chelsosna.ru.
Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду
Исполнитель: ООО СКБ «ФОРУМ».
ОГРН: 1087453010413.
ИНН: 7453201893.
Юридический адрес: 454048, Челябинская область, г.о. Челябинский, вн.р-н Советский, г. Челябинск, ул. Яблочкина, д. 3, помещ. 3.
Фактический адрес: 454048, Челябинская область, г.о. Челябинский, вн.р-н Советский, г. Челябинск, ул. Яблочкина, д. 3, помещ. 3.
Телефон: +7 (351) 223 2585.
Адрес электронной почты: skb_forum@mail.ru.
Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений
Наименование: администрации Сосновского муниципального района Челябинской области.
Юридический адрес: 456510 Челябинская область Сосновский район с. Долгодеревенское ул. 50 лет ВЛКСМ 21.
Фактический адрес: 456510 Челябинская область Сосновский район с. Долгодеревенское ул. 50 лет ВЛКСМ 21.
Телефон: 8 (35144) 90 058.
Адрес электронной почты: ecology@chelsosna.ru.
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Строительство автомобильного моста через р. Зюзелга в д. Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области.
Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Деревня Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области.
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду
Начало: 01.08.2022. Окончание: 10.09.2022.
Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения
Место доступности проектной документации и материалов ОВОС: Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, пер.Школьный 7, каб. №7.
Сроки доступности проектной документации и материалов ОВОС: 19.09.2022 – 10.09.2022.
Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма представления замечаний и предложений
Форма проведения общественных обсуждений: простое информирование.
Срок проведения общественных обсуждений: 19.09.2022 – 29.09.2022 года.
Форма представления замечаний и предложений:
- в письменной форме (с пометкой «Общественное обсуждение проектной документации материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Строительство автомобильного моста через р.Зюзелга в д.Заварухино Сосновского муниципального района Челябинской области».  области) по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21;
- посредством электронной формы в разделе «Общественные обсуждения документов стратегического планирования» на главной странице сайта www.chelsosna.ru;
- по электронной почте ecology@chelsosna.ru.
Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика, исполнителя и органа местного самоуправления
Ответственное лицо со стороны заказчика и органа местного самоуправления: начальник отдела экологии администрации Сосновского муниципального района Луткова Ольга Васильевна (телефон: 8 (35144) 90 058, электронная почта: ecology@chelsosna.ru).
Ответственное лицо со стороны исполнителя: директор ООО СКБ «ФОРУМ» Гаврилюк Василий Васильевич (телефон: +7 (351) 223 2585, электронная почта: skb_forum@mail.ru).
Иная информация
Требования к оформлению предложений и замечаний участников:
Участник общественного обсуждения направляет свои предложения и замечания по Проекту определенным в настоящем уведомлении способом.
Предложения и замечания должны содержать:
1.Для физических лиц
– фамилия, имя, отчество (при наличии);
– адрес;
– контактный телефон;
– адрес электронной почты (при наличии);
– согласие на обработку персональных данных;
– содержание предложения и замечания.
2. Для юридических лиц:
– наименование организации;
– фамилия, имя, отчество (при наличии);
– должность представителя организации;
– адрес (место нахождения) организации;
– телефон организации;
– содержание предложения и замечания;
– согласие на обработку персональных данных.
Не рассматриваются предложения и замечания:
1) не содержащие сведений, необходимых для регистрации участников, учета предложений и замечаний: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), телефон и (или) адрес электронной почты, полное наименование организации, ИНН, ОГРН и адрес (для государственного органа, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя);
2) не поддающиеся прочтению;
3) экстремистской направленности;
4) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;
5) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
6)поступившие по истечении срока, указанного в уведомлении о проведении общественного обсуждения.
Первый заместитель Главы
Сосновского муниципального района                                                С.А. Чигинцев